VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  12 del  14.02.2003

OGGETTO:

LAVORI DI RESTAURO DELLA CHIESA DI S. GIACOMO I° LOTTO - PRESA D’ATTO DELLO STATO  FINALE DEI LAVORI ED APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

L’anno DUEMILATRE (2003), addì  QUATTORDICI del mese di FEBBRAIO, alle ore 19.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA




PINNA UMBERTO




TALLORU PANTALEO




TIDDIA MAURO

Il dottor Talloru Pantaleo, assessore e vice Sindaco, assume la funzione di Segretario F.F. , per legittimo impedimento del Segretario Comunale.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA


RICHIAMATA  la delibera della G.M.  N° 51 del 12.04.2001, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori, per un importo totale di € 54.227,97, di cui € 52.157,34, per lavori a base d’asta al netto degli oneri per l’applicazione dei piani di sicurezza, quantificati in € 2.070,64;

RILEVATO che il responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo determinava:

· Con atto n° 155 del 24.04.2001 attivava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto con l’indizione di Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett.a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii.; 

· Con atto n° 251 del 08.06.2001 l’approvazione dei verbali di gara e l’aggiudicazione in via definitiva dell’appalto alla ditta SPINA GIUSEPPE, Via Roma n° 153 – Sinnai (CA), per un importo di € 46.247,91, oltre a € 2.070,64, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto d’appalto Repertorio n° 778 del 06.07.2001, registrato a Sanluri in data 09.07.2001, al n° 673, serie 1, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 05.09.2001;

VISTO l’atto di sottomissione Repertorio n° 815 del 05.02.2002, conseguente all’approvazione della perizia suppletiva e di variante N° 1, a seguito della quale l’importo dei lavori assunti dall’appaltatore venne ridefinito in € 53.112,71,  pari ad un incremento di € 4793,73, rispetto al contratto originario;

DATO ATTO che durante il corso dei lavori, a richiesta dell’appaltatore, il responsabile del procedimento ha concesso alcune proroghe sul tempo utile contrattuale per dare le opere finite, pienamente giustificate da cause non imputabili alla volontà dell’appaltatore, tale che il termine ultimo per la consegna dell’opera veniva posticipato al 09.04.2002; 

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori in data 03.04.2002, nel rispetto dei termini contrattuali;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal direttore dei lavori, Ing. Molvano Manias, dai quali si evince che i lavori allo stato finale eseguiti dall’impresa appaltatrice ammontano ad € 51.041,64, oltre al compenso relativo agli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, fissato in € 2.070,64;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 21.06.2002, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione, all’appaltatore, del conto finale di € 265,56;

VISTO la richiesta dei  certificati liberatori inoltrata dall’Ufficio LL.PP con nota  Prot.               N° 517/U.T.  del 29/10/2002;

VISTA la nota dell’Edilcassa N° 9994/2002 , con la quale si portava a conoscenza di questo ufficio che l’impresa appaltatrice non era in regola con gli adempimenti contributivi ed invitava  a trattenere quanto ancora dovuto all’impresa a titolo di saldo finale, in attesa di ulteriori disposizioni da impartire a cura della stessa Edilcassa;

APPURATO che l’Edilcassa della Regione Sardegna, con nota N° 1270/2003 del 21/01/2003 ha richiesto l’accredito del saldo finale spettante all’appaltatore di € 265,56 più IVA 10%, per un totale di € 292,12 a parziale copertura delle inadempienze contributive compiute dall’impresa Spina Giuseppe;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio N° 58 del 07/02/2003 con la quale si liquidava l’importo di € 292,12 a favore dell’Edilcassa della Regione Sardegna; 

RILEVATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.28, della Legge 109/94 e s.m.;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e s.m.;


ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di delibera del responsabile del Servizio Tecnico comunale e del responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

UNANIME

DELIBERA

· Di prendere atto dello stato finale dei lavori di restauro della chiesa di S. Giacomo I° lotto, secondo il seguente quadro economico finale :

· LAVORI:

· PER LAVORI  NETTI (a misura)


€  51.041,64

· PER ONERI SICUREZZA (D. Lgs. 494/96)
€    2.070,64

                         Sommano i lavori 


€ 53.112,28

A. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori 




€     5.311,23

· Spese Tecniche (onnicomprensive)


€   22.588,99

· Incentivo R.U.P.




€          71.23                                                                        

 IMPORTO TOTALE PROGETTO PRINCIPALE
€   81.083,73

· Di dare atto che nulla osta allo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

· Di prendere atto dell’avvenuto versamento di € 292,12, pari al credito d’impresa a saldo risultante dagli atti contabili, in favore dell’Edilcassa della Regione Sardegna, per le rilevate inadempienze contributive dell’appaltatore, impresa Spina Giuseppe;

· Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  F.F.

_____________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE
_____________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

